Anno MDCCCLII.) Generali Societatis Congregationi obtulere, unde Conscripti Patres, quid e re Societatis foret, decernerent. Hi magno perpulo volamine, atque non tam hujus, quam fautorum & procerum ratione habitis, dignum studiis suis, dienum initio novi Præfatis Magistratus facinus judicaverunt, totum negotium ad *Benedictum XIV.* sapientissimum Pontificem deferre, cunctasque adhibere artes, quæ *Christiana Theologia*, qua grave vulnus Societatis scriptoribus jactabatur insiditum, optatissimam prescriptionem assequerentur; atque ita uno ihu Concina nomen doctrinamque crudeliter, invidiæ summa proliherent. Tam grande ergo volumen, in quo ultra peccata ccc. sibi collegisse videbantur, miratus Præf. Societatis, auditrice servidissimis Conscriptorum Patrum votis, ac precibus, post varias multasque, ut in gravi rei negotio visum erat, habitas sessiones, suppositis locis suis, quos *Adhesentes* vocant, ad majorem Societatis ostendam Pontifici majestatem atque potentiam, oblati totius Societatis Nominis supplici libello, in ingens discrimen *Christianam Theologiam*, ejusque Auctorem Concina magno apparatu, artificioso vocavit. In hoc autem libello postulabat Pontifice Præf. Societatis, ut Theologos legentes, qui multiples Concinae aberrationes, atque peccata ab le animadveria cum *Christiana Theologia* conferrent, atque insipientium num prolicribenda foret, quemadmodum ardentissime tota Societas flagitabat. Pontifex, ipso inspecto volumine, *rem difficilem*, inquit, *postulatis*; exactam nimirum tantarum rerum collationem. Suade-
 re propterea eos cepit, hortarique consultius esse: ingens illud censuratum volumine *Theologie Christianæ* tomis opponere, ac typis vulgare: quod si fecissent, le postea utrique parti silentium indiciturum. At Præf. Societatis, qui majora petebat, veritus, ne si hoc perageretur, ingenti periculo ac damno paterent suorum artes atque mendacia, restitit Pontifici omnino, eumque ab hac cogitatione atque consilio avocare conatus est. Pontifex ergo consilium sui auribus minime pronis exceptum videns, (quod jam procul dubio suspicatus fuerat) ut celeberrimæ Societatis votis aliqua ex parte satisfaceret,

(1) Tom. II. *Hist. Litter. pag. 49. & seq. tum in aliis ejusd. Hist. Tomis. P. Zachariam castigavit primo P. Patuzzius cum in epist. ad Amicum. S. cxv. & seq. tum in aliis epistol. Theologico-moralibus; atque præcipue in Observationibus Litterariis advers. eand. Hist. in suo loco dicemus.*

ceret, tres delegit Theologos; scilicet P. Thomam *Sergium* ex piis Operariis, P. Manicium Ordinis Minimorum, & P. *Vezzisium* Aretinum Cl. Reg. & hominem doctum, atque hac nostra aetate optimo purpurei galeri notissimum. His ergo, Praefate Supremo Societatis, atque ex *Adfistentibus* uno ad se vocatis, praecipit Pontifex, ut illius adversus Concinam ab iisdem conlancinati voluminis, magni momenti rerum tantum ratione habita, breviorum conficerent. Tunc ad hoc munus obeundum Praeful Societatis hocce Theologos exorare visus est. Verum illi Jesuitas ad implenda vota Pontificis aptiores sibi videri responderunt; tum quod ipsi, cribatis jam diligentissime *Theologiae Christianae* Tomis, omnium essent apprime concili rerum, quae dignae caligine viderentur; tum quod causam actum suam in id diligentius ac profundius incubissent. Placuit Praefulo Societatis allata ab hisce Theologis excusatio,